1

Vinicius Neves Dos Santos

De: Vinicius Neves Dos Santos

Enviado em: segunda-feira, 14 de março de 2016 20:32

Para: Roberta Patricia Silva Ribeiro

Assunto: Relatório de auditoria operacional no PAA para comentários dos gestores

Anexos: Relatório_preliminar_PAA_para_comentarios.pdf; Análise do Achado - PAA

operacional.pdf

Boa noite,

Em cumprimento ao disposto nos parágrafos 144-148 das Normas de Auditoria do Tribunal de Contas da

União (NATs), aprovadas pela Portaria TCU 280/2010, alterada pela Portaria TCU 168/2011; nos parágrafos

148, 174 e 185-189 do Manual de Auditoria de Natureza Operacional, aprovado pela Portaria TCU 144/2000,

revisado pela Portaria Segecex 4/2010, encaminha-se em anexo um versão preliminar do Relatório de

Auditoria Operacional do Programa de Aquisição de Alimentos, para colher comentários dos gestores sobre

pontos relevantes do referido relatório.

Além do Relatório é encaminhado uma Análise mais aprofundada dos achados identificados para subsidiar

os comentários.

Conforme combinado por telefone, o prazo para encaminhamento dos comentários é até 22/3/2016.

Nos colocamos à disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

Vinícius Neves dos Santos
Secretaria de Controle Externo da Agricultura e do Meio Ambiente
Tribunal de Contas da União
tel: (61) 3316-5435
viniciusnds@tcu.gov.br

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 55207867.